REQUERIMENTO N.º 1215/2018
Reiterando a Indicação nº 1602/2018 que solicita corte de mato em terreno existente entre as Ruas José Tordin e Paulo Trombeta, Jardim Bom Retiro.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações de moradores da Rua José Tordin, referente ao terreno existente nos fundos das residências na Rua Paulo Trombeta, no Jardim Bom Retiro conforme Indicação nº 1602/2018,
Considerando que esse terreno se encontra com o mato alto e tem atraído o surgimento de animais peçonhentos para as residências, e até mesmo as crianças que frequentam o parquinho da Rua José Tordin, onde o terreno dá nos fundos do playground;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
· Para quando esta previsto o atendimento da Indicação citada?
Justificativa:

Trata-se de reivindicação antiga de moradores.

Valinhos, aos 25 de Junho de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB